
Číslo smlouvy objednatele:16004281220 Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění na akci:

Digitální povodňový plán ORP Třebíč

Smluvní strany

Objednatel

Město Třebíč
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Statutární orgán:
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Pavel Vosátka, vedoucí odboru ŽP

Karlovo nám. 104/55, Třebíč 674 01 
00290629 
19-329711/0100
Mgr. Pavel Pacal, starosta města

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Statutární zástupce:

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
471 16 901
CZ47116901
Komerční banka, a.s.
19-1583390227/0100
Ing. Šárka Balšánková,
místopředseda představenstva
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
Ing. Jan Cihlář, ředitel divize 02
Ing. Jana Řeháková

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, 
společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

a

1



Čl. I
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy. 
Objednatel se zavazuje provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a řádně zaplatit 
sjednanou cenu.

Čl. II
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
„Digitální povodňový plán ORP Třebíč (dále jen „Dílo“).

2.2 Předmětem plnění této zakázky je zpracování digitálního povodňového plánu (dPP) 
ORP Třebíč při splnění následujících požadavků:

-  dPP musí kompatibilní s dPP ČR a POVIS
-  musí být zpracován v souladu s odvětvovou normou TNV 75 29 31 -  Povodňové 

plány
-  musí být zpracován v souladu s aktuálním Metodickým pokynem MŽP 2014 pro 

tvorbu digitálních povodňových plánů
-  zpracování dPP se bude řídit projektem a rozpočtem žádosti o podporu OPŽP

2.3 Předmět smlouvy je dále podrobněji specifikován v příloze této smlouvy (položkovém 
rozpočtu).

Čl. III
Doba plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli
v následujících termínech:

Zahájení činnosti: po podpisu SOD

Ukončení činnosti: do 30.09.2021

(dále jen „Doba plnění“)

Čl. IV 
Cena

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:

Celková cena bez DPH
DPH 21%
Celková cena včetně DPH

(dále jen „Cena“)

348 000,- Kč
73 080,- Kč 

421 080,- Kč

2



4.2 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze tehdy, dojde-li 
ke změně sazby DPH.

Čl. V
Platební a fakturační podmínky

5.1 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli po dokončení díla. Závěrečnou fakturu je možné 
vystavit do 10 kalendářních dnů po podpisu předávacího protokolu plnění Díla, pokud 
v této době Zhotovitel neobdržel od Objednatele požadavek na opravu vad a 
nedodělků bránících využitelnosti Díla.

5.2 Při zjištění vad a nedodělků nebránících využití Díla při kontrole provedené 
Objednatelem bude do sjednané doby jejich odstranění pozastaveno proplacení 10 % 
z celkové ceny Díla bez DPH.

5.3 Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou prostřednictvím svého 
peněžního ústavu do 30 dnů od jeho doručení Objednateli. Mezibankovní zúčtování 
není započítáno ve lhůtě splatnosti.

5.4 Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění.

Čl. VI
Smluvní pokuty

6.1 Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

6.2 V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel právo účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla za každý ukončený den 
prodlení.

6.3 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.

6.4 V případě odstoupení od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje, 
povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby 
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ustanovení předchozí věty 
neplatí, pokud smluvní strana od Smlouvy odstoupí z důvodu podstatného porušení 
Smlouvy druhou smluvní stranou.

6.5 Smluvní strana, které byly úroky z prodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je 
povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování buď je uhradit, nebo sdělit druhé straně 
své námitky.

Čl. VII
Vlastnické právo

7.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

3



7.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této 
Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem Díla.

Čl. VIII
Předání a převzetí díla

8.1 O předání dokončeného Díla Zhotovitelem a převzetí dokončeného Díla 
Objednatelem sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude 
obsahovat i případné výhrady Objednatele.

8.2 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením.

Čl. IX
Povinnosti zhotovitele

9.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.

9.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a 
na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla.

9.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele.

9.4 Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat nezbytné informace týkající se 
dodavatelských činností orgánům provádějícím audit a kontrolu projektu, tj. 
zástupcům Ministerstva životního prostředí ČR, Státního fondu životního prostředí 
ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, auditnímu orgánu (případně jiným dalším oprávněným orgánům a osobám), 
pracovníkům Evropské komise, Evropského účetního dvora, OLAF a dalším 
pověřeným zástupcům. Pověření zástupci poskytovatele dotace jsou oprávněni ke 
kontrole u dodavatele (zhotovitele) do konce roku 2027.

9.5 Zhotovitel bude uchovávat veškeré doklady a dokumentaci související s realizací 
zakázky a účetní / daňové záznamy minimálně do konce roku 2027. Tyto doklady a 
dokumentace je zhotovitel povinen předložit osobám či orgánům provádějícím audit a
kontrolu.

Čl. X
Povinnosti objednatele

10.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

4



10.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 
Díla dle této Smlouvy.

Čl. XI
Závěrečná ustanovení

11.1 Změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke 
smlouvě, oboustranně podepsaného odpovědnými zástupci obou stran. Návrh změn 
a doplňků může předložit kterákoliv ze smluvních stran. Dodatek ke smlouvě musí být 
jako dodatek výslovně označen a průběžně číslován a musí být vyhotoven na jedné 
listině. Jiná změna smlouvy není přípustná.

11.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
(tj. dnem jejího uzavření). Účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu 
této smlouvy. Ustanovení § 1800 občanského zákoníku se nepoužije.

11.3 Tento smluvní vztah se bez jakýchkoli výjimek a v plném rozsahu řídí pouze českým 
právním řádem a případné spory z něho vzniklé budou řešeny před českými soudy a 
dle českého právního řádu (nepůjde-li příslušnost soudu určit jinak, bude určena dle 
sídla objednatele). Bude-li tato smlouva vyhotovena ve více jazykových verzích, 
budou se smluvní strany řídit dle jejího provedení v českém jazyce.

11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží zhotovitel 
a dva objednatel.

11.5 V případě pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
zhotoviteli, nebo pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, považuje 
se taková písemnost za doručenou zhotoviteli v den, kdy bude vhozena do schránky 
zhotovitele v místě sídla zhotovitele nebo uložena na poště nebo se jinak dostane do 
sféry vlivu zhotovitele. Korespondenci lze také zhotoviteli zasílat do jeho datové 
schránky, pokud ji má zřízenu.

11.6 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

11.7 Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, 
nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany 
dodatkem smlouvy takové ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, 
pokud možno ve smyslu původní úpravy.

11.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto 
smlouvou (např. nárok na smluvní pokutu a na náhradu škody).

11.9 Osoba podepisující tuto smlouvu za zhotovitele prohlašuje, že je oprávněna tento 
smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně zhotovitele byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzavření této smlouvy.

5



11.10 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých 
stávajících vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti 
či dohody, které by si smluvní strany ujednaly.

11.11 Pro případ, že smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou 
či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí na všech vyhotoveních 
této smlouvy.

11.12 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně 
jejích příloh) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před 
uzavřením smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu 
smlouvy ze strany objednatele. Zhotovitel neshledal, že by některé ustanovení bylo 
pro zhotovitele zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo 
zásada poctivého obchodního styku.

11.13 Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu 
splatného podle této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, 
který je v potvrzení výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že 
potvrzení o splnění dluhu splatného později automaticky nedokládá, že byl splněn i 
dluh splatný dříve. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění 
podle smlouvy stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti 
splnit dluh. Ustanovení druhé věty § 1764, ustanovení § 1765 a § 1766 občanského 
zákoníku se nepoužijí.

11.14 Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v účinném znění. Zveřejnění zajistí objednatel.

11.15 Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v 
daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb ceny díla, které mu budou 
objednatelem zasílány na základě ustanovení této smlouvy.

11.16 Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout 
uhradit za zhotovitele DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z 
plateb ceny díla dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl 
tímto správcem daně vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel 
správci daně provede současně s úhradou k ní příslušející ceny díla zhotoviteli 
(platba ceny díla bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně 
za zhotovitele současně objednatel zhotovitele vyrozumí (postačí elektronickou 
formou do datové schránky zhotovitele ID: 4qfgxx3). Dnem provedení úhrady na cenu 
díla zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek objednatele vůči 
zhotoviteli na úhradu příslušné platby na cenu díla včetně DPH plně splněn. Za 
okamžik úhrady ceny díla a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z 
účtu objednatele na účet zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti zhotovitel 
sděluje, že jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této smlouvy 
Finanční úřad Praha 5, Peroutkova 263/61, 150 00 Praha. Zhotovitel je povinen ihned 
objednateli písemně sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž 
změnu výše uvedené adresy pro elektronickou poštu.

11.17 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci 
smluv, vedené městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní 
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou 
zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti,

6



uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11.18 O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým 
usnesením č. 40/26/RM/2020 dne 17.12.2020.

V Třebíčí dne V Praze dne

Objednatel Zhotovitel

Mgr. Pavel Pacal. 
starosta města

Ing. Jan Cihlář 
ředitel divize 02

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet.

7



PŘÍLOHA Č.1 - DIGITÁLNÍ POVODŇOVÝ PLÁN ORP TŘEBÍČ

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - digitální povodňový plán ORP
1. HTML aplikace
1.1. Aktualizace textové části digitálního povodňového plánu ORP 1 20 000 Kč 20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč

1.2. Zpracování dat povodňového plánu ORP vč. počtu ohrožených obyvatel v území 1 18 000 Kč 18 000 Kč 3 780 Kč 21 780 Kč

1.3. Prolinkování a propojení textové části s mapou 1 20 000 Kč 20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč
Celkem 58 000 Kč 12 180 Kč 70 180 Kč

2. Mapová část

2.1. Transformace projektu digitálního povodňového plánu ČR a digitálního 
povodňového plánu kraje pro potřeby ORP

1 18 000 Kč 18 000 Kč 3 780 Kč 21 780 Kč

2.2. Konfigurace mapového projektu ORP a začlenění lokálních dat 1 18 000 Kč 18 000 Kč 3 780 Kč 21 780 Kč

2.3. Zpracování uživatelských šablon mapového projektu pro formátování výstupů z 
digitálního povodňového plánu ORP

1 20 000 Kč 20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč

2.4. Verifikace mapových vrstev ORP 1 20 000 Kč 20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč
Celkem 76 000 Kč 15 960 Kč 91 960 Kč

3. Databázová část - Hlavní databáze

3.1. Založení a naplnění, popř. aktualizace povodňových komisí v ORP v databázi 
POVIS

1 26 000 Kč 26 000 Kč 5 460 Kč 31 460 Kč

3.2. Naplnění databáze POVIS důležitých organizací ORP 1 12 000 Kč 12 000 Kč 2 520 Kč 14 520 Kč
3.3. Naplnění databáze POVIS evakuačních míst ORP 1 18 000 Kč 18 000 Kč 3 780 Kč 21 780 Kč
3.4. Naplnění databáze POVIS ohrožených a ohrožujících objektů ORP 1 48 000 Kč 48 000 Kč 10 080 Kč 58 080 Kč
3.5. Naplnění databáze POVIS míst omezující odtokové poměry ORP 1 28 000 Kč 28 000 Kč 5 880 Kč 33 880 Kč

Celkem 132 000 Kč 27 720 Kč 159 720 Kč
4. Databázová část - Vedlejší databáze

4.1. Naplnění dalších databází POVIS - místa ohrožená bleskovou povodní, vodní 
nádrže, protipovodňová opatření, dopravní omezení (pokud jsou k dispozici)

1 25 000 Kč 25 000 Kč 5 250 Kč 30 250 Kč

4.2. Naplnění databáze POVIS - fotodokumentace 1 40 000 Kč 40 000 Kč 8 400 Kč 48 400 Kč
Celkem 65 000 Kč 13 650 Kč 78 650 Kč

331 000 Kč 69 510 Kč 400 510 Kč
1 n

1. Testování a školení
1.1. Školení uživatelů povodňového plánu 1 12 000 Kč 12 000 Kč 2 520 Kč 14 520 Kč
1.2. Testování a vyhodnocení funkčnosti digitálního povodňového plánu 1 5 000 Kč 5 000 Kč 1 050 Kč 6 050 Kč

17 000 Kč 3 570 Kč 20 570 Kč

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - celkem
Cena bez DPH DPH 21% Cena s 21% DPH

Cena celkem 348 000 Kč 73 080 Kč 421 080 Kč


